«Маджа»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
 «Маджа»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2024 года
	                                                  № 10

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Маджа)

О подготовке населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Маджа»
пожароопасному сезону 2024 года

      	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ  «Об   общих   принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», Уставом муниципального образования сельского поселения «Маджа» и в целях  обеспечения  противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Маджа»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

                 1. Утвердить План мероприятий по подготовке населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Маджа» к пожароопасному сезону 2024 года согласно Приложения к настоящему постановлению.
      2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за Главой сельского поселения.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. руководителя администрации                                         С.Н. Елфимова

                                                                                                                                                                                          Приложение
                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                           сельского поселения «Маджа»
                                                     от 03 апреля 2024 года № 10

План
мероприятий по подготовке населенных пунктов
муниципального образования сельского поселения «Маджа»
 к пожароопасному сезону 2024 года

	№п/п
	Перечень проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание (обновление) до начала пожароопасного сезона вокруг населенных пунктов противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров в целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов
	до 01.06.2024

	Администрации сельского поселения

	2
	Создание (приведение в технически исправное состояние) источников наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, а также условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях
	До начала особого противопожарного сезона
	Администрации сельского поселения

	3
	Восстановление указателей забора воды из систем водоснабжения, а также из искусственных и естественных водоисточников на территории населенных пунктов поселения в целях пожаротушения
	До начала особого противопожарного сезона
	Администрации сельского поселения

	4
	Организация и проведение сходов граждан в жилом секторе по разъяснению требований пожарной безопасности и соблюдению их в быту, на отдыхе
	До начала и в период особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

	5
	Организация работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	До начала и в период особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

	6
	Организация работы по очистке территорий населенных пунктов от бытовых и промышленных отходов, сухой травы
	До начала и в период особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

	7
	[bookmark: _GoBack]Принятие мер по недопущению выжигания травы на полянах, прогалинах, лугах, стерни на полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам
	В период действия особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

	8
	Принятие мер по недопущению разведения костров на землях общего пользования населенных пунктов, на территориях частных домовладений, расположенных на территории сельского поселения, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, кроме мест и (или) способов, установленных администрацией сельского поселения, до введения особого противопожарного режима
	В период действия особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

	9
	Принятие мер по недопущению выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов, если участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии менее 50 метров от ближайшего объекта защиты и территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности не очищена в радиусе 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов
	В период действия особого противопожарного сезона
	Администрация сельского поселения

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]